آگاهی
سیاسی به شکل زلال خود پدید آمد و درروند مبارزه
پیشرفت نمایانی پیدا کرد و مسائلی مطرح گردید که بار

دیگر در انقلاب مشروطیت رخ نمود.
در که داد نشان تنباکو جنبش پایان و پیامدها
و تحول ایجاد وابستگی، محدودیت های چارچوب
تغییر تا چه پایه دشوار است. سرانجام در آوریل 189۲
)فروردین/اردیبهشت 1۲71 ش( توافق شد دولت بابت
صاحب امتیاز به استرلینگ پوند هزار ۵00 غرامت،
ایران در نیز را دارایی های خود رژی، و چون بپردازد
پوند هزار شد 1۳9 موظف دولت می گذاشت، برجای
استرلینگ هم از این بابت به شرکت بدهد. درواقع با
پوند که 1۵000 تالبوت اولیه سرمایه گذاری به توجه
استرلینگ بود متوجه می شویم حل وفصل نهایی امتیاز
شاه است. بوده ایران زیان و غیرمنصفانه پایه چه تا
ناچار شد از بانک شاهنشاهی انگلیس ۵00 هزار پوند
استرلینگ وام بگیرد. این نخستین بار بود که ایران از
در بنابراین، شاخصه مهمی و وام می گرفت خارجیان
وابستگی ایران به غرب بود. در سال 189۲ م/1۲71 ش
دولت بی سروصدا انحصار صدور تنباکو را به یک شرکت
فرانسوی که دفترش در استانبول بود واگذار کرد. به نظر
می رسد بازرگانان هم به این قانع شدند که بازار داخلی

دست آن ها باشد، روس ها هم اعتراضی نکردند.

اینجا به دلیل ضیغ وقت از طرح سوالات در
نامزدهای محترم خودداری می کنیم چون تجربه
پرسیده که سوالی به هیچ کس که داده نشان
شده جواب نمیده!